
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 ноября 2018 года  № 1940 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Подпорожского 

муниципального района от 06 июня 2008 года № 523 «Об утверждении штатных 

нормативов руководителей, специалистов, технических исполнителей (учебно-

вспомогательного персонала), относимых к категории служащих и рабочих для 

образовательных организаций, финансируемых из бюджета МО «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области»     

   

 

В целях повышения эффективности расходования средств бюджета муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской  области» от 06  июня 2008 года 

№523 «Об утверждении штатных нормативов руководителей, специалистов, технических 

исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), относимых к категории служащих и 

рабочих для образовательных организаций, финансируемых из бюджета МО 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Постановление) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.     В приложении 1 к Постановлению (Штатные нормативы руководителей, 

специалистов, технических исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), 

относимых к категории служащих и рабочих для дошкольных образовательных 

организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области»): 

а)  пункт 13 примечания исключить. 

1.2. В приложении 3 к Постановлению (Штатные нормативы руководителей, специалистов, 

технических исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), относимых к категории 

служащих и рабочих для организаций дополнительного образования детей, 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области»): 

а) пункт 3 таблицы 7 изложить в следующей редакции: 

3    Заместитель директора по учебно-воспитательной работе    0,75    0,75    -    - 

б) пункт 4 таблицы 7 изложить в следующей редакции: 

4    Заведующий отделением    0,25 ставки при количестве детей                от 75 до 149 

человек на одно отделение 

        0,5 ставки при количестве детей                от 150 человек на одно отделение 

в) пункт 5 таблицы 7 исключить; 

г) пункт 7 таблицы 7 изложить в следующей редакции: 

7    Заведующий хозяйством    1,25    1,25    0,5    0,5 

д) пункты 6-15 таблицы 7 считать соответственно пунктами 5-14; 

е) примечание к таблице 7 изложить в следующей редакции: 

«1.В отделениях школы искусств вводится должность заведующего хозяйством: 

•    При наличии самостоятельных зданий с количеством учащихся более 150 человек – 

0,5 ставки на отделение; 



2.Должность гардеробщика вводится в отделениях школы искусств при наличии 

оборудованного гардероба из расчета: 

•    До 70 учащихся – 0,5 должности на отделение; 

•    Более 70 учащихся – 1 должность на отделение. 

3.Должность сторожа вводится по решению учредителя при наличии отдельного здания, 

если охрана здания не передана на пульт вневедомственной охраны в количестве 3 

единиц на организацию.». 

1.3. В приложении 4 к Постановлению (Штатные нормативы руководителей, специалистов, 

технических исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), относимых к категории 

служащих и рабочих для центров диагностики и консультирования, финансируемых из 

бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области»): 

а) по всему тексту слова «центр диагностики и консультирования» в соответствующем 

падеже заменить словами «центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи»; 

б) абзацы третий и четвертый исключить; 

в) таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

«Штатные нормативы 

для руководителей, специалистов, технических исполнителей (учебно-вспомогательного 

персонала), относимых к категории служащих и рабочих для центров психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи 

№ п/п    Наименование должности    Количество штатных единиц 

1    2    3 

1    Директор    1 

2    Педагог-психолог    3,5 

3    Учитель-дефектолог    2 

4    Учитель-логопед    1,5 

5    Делопроизводитель    0,5 

» 

г) примечание дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Должность заместителя директора по воспитательной работе вводится  в объеме 0,5 

ставки при наличии 3-4 групп дошкольного возраста.». 

1.4. В приложении 5 к Постановлению (Штатные нормативы руководителей, специалистов, 

технических исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), относимых к категории 

служащих и рабочих для хозяйственно-эксплуатационных групп, финансируемых из 

бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области»): 

а) пункт 6 таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

6    Рабочий по комплексному обслуживанию здания    14,5 

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2018 года. 

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета образования Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» Воробьеву Н.А.       

 

 

Исполняющий обязанности     

Главы Администрации                                                                         В.В. Лендяшева 


